様式３

大阪市立自然史博物館 長期利用申請書

  年  月  日

大阪市立自然史博物館長 様

     （本人）

                               住 所

                               電 話

                               氏 名

E-mail

 貴館における研究を下記の通り実施させていただきたく、貴館の「外部研究者の受入れに関す

る要綱」により申請いたします。

１ 利用形態（該当する方を選ぶ）

外来研究員     ・     研究生

２ 研究課題

３ 利用期間

      年    月    日   から   年    月    日

４ 実施計画

５ 使用する設備・機器、収蔵資料

６ 研究実績

７ 他の研究施設からの資料借用状況

（※受入担当学芸員を通さずに借用した未返却標本がある場合はご記入ください）

８ 受入担当学芸員

様式３

誓 約 書

私は、大阪市立自然史博物館（以下、当館）における研究活動

に際して、以下の各項目の遵守を誓約いたします。

1．当館の定める各種の規範・規程を遵守し、競争的研究資金の

使用方法を含め、一切の研究不正を行いません。

2．長期利用期間開始日までに、研究倫理に関する当館指定の

教材を通読して内容を理解するとともに、利用期間中に当館が

実施する研究倫理研修を受講します。

3．行動規範や諸規程等に違反して不正を行った場合は、当館

や競争的資金の配分機関からの処分及び法的な責任を負担す

ることを理解し、公正な研究活動を実施します。

指定教材：日本学術振興会編「科学の健全な発展のために－誠

実な科学者の心得－」https://www.jsps.go.jp/j-

kousei/rinri.html

上記、承諾しました（チェックを入れる）

年  月  日

                        氏 名